ВЕСТНИК № 8
21 августа

     2020 года

http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/

Пржевальского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  РЕШЕНИЕ

от 03.07.2020 года                                            № 14

О внесении изменений в Устав Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской                             области

Принято Советом депутатов Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской       области      3     июля       2020         года

В целях приведения Устава Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в соответствие с Федеральным

законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями), областным

законом 25.10.2019 № 106-з  «О Порядке принятия в

Смоленской области решения о применении к

депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления  мер ответственности,

указанных в части 7
3-1

статьи 40 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями), Совет депутатов Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области

 РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области

следующие изменения:

          1) часть 1 статьи 6 изложить в следующей

редакции:

          «6. Изменение границ городского поселения,

преобразование городского поселения осуществляется

областным законом в соответствии с требованиями,

предусмотренными статьями 11-13 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».»;

2) в статье 24:

а) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Депутат, должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

другими федеральными законами.

Полномочия депутата прекращаются досрочно в

случае несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ                   «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года     № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами, если иное

не предусмотрено Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».»;
б) часть 9.1  признать утратившей силу;

в)  дополнить частями 9.2 - 9.4 следующего

содержания:
«9.2. Проверка достоверности и полноты

сведений о доходах, расходах,                            об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых                     в соответствии с

законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции депутатом, проводится по

решению Губернатора Смоленской области               в

порядке, установленном областным законом.
9.3.  При выявлении в результате проверки,

проведенной в соответствии                             с частью

9.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

которые установлены Федеральным законом «О

противодействии коррупции», Федеральным законом

«О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и

consultantplus://offline/ref=D316934FA6E6D2D116307C858216DA5870E7A8600FDB8AD56D09D86FA0i3m7H
consultantplus://offline/ref=D316934FA6E6D2D116307C858216DA5870E7A8600FDB8AD56D09D86FA0i3m7H
consultantplus://offline/ref=D316934FA6E6D2D116307C858216DA5870E7A9650AD98AD56D09D86FA0i3m7H
consultantplus://offline/ref=D316934FA6E6D2D116307C858216DA5870E7A86304DC8AD56D09D86FA0i3m7H
consultantplus://offline/ref=8F549E04690E6109FE62B8A1264AFC27793F0D9C08E4AF844145388807BFDB394401C641B3700C07E306E7D17E0705240E7194F8eEL9N
consultantplus://offline/ref=8F549E04690E6109FE62B8A1264AFC27793F0D9C08E4AF844145388807BFDB3956019E4AB8734656A14DE8D377e1L0N
consultantplus://offline/ref=8F549E04690E6109FE62B8A1264AFC27783704980FE6AF844145388807BFDB3956019E4AB8734656A14DE8D377e1L0N
consultantplus://offline/ref=8F549E04690E6109FE62B8A1264AFC27793C099D0DE7AF844145388807BFDB3956019E4AB8734656A14DE8D377e1L0N

2

№ 8 от 21 августа 2020 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», Губернатор Смоленской области

обращается с заявлением о досрочном прекращении

полномочий депутата или применении в отношении

депутата иной меры ответственности в орган местного

самоуправления, уполномоченный принимать

соответствующее решение, или в суд.
9.3.1.  К депутату, представившему

недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих

сведений является несущественным, могут быть

применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в Совете

депутатов с лишением права занимать должности в

Совете депутатов до прекращения срока его

полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий

на постоянной основе с лишением права осуществлять

полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете депутатов

до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной

основе до прекращения срока его полномочий.

9.3.2    Порядок принятия решения о

применении к депутату мер ответственности,

указанных в части 9.3.1 настоящей статьи, определяется

решением Совета депутатов в соответствии с

областным законом.

9.4. Сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные лицами, замещающими

муниципальные должности, размещаются на

официальных сайтах органов местного самоуправления

в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в

порядке, определяемом муниципальными правовыми

актами.»;

3) статью 27 дополнить частями 11-14

следующего содержания:

«11. Сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные Главой муниципального

образования, размещаются на официальном сайте

органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)

предоставляются для опубликования средствам

массовой информации в порядке, определяемом

муниципальными правовыми актами.

12. Проверка достоверности и полноты

сведений о доходах, расходах,                           об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции Главой муниципального

образования, проводится по решению Губернатора

Смоленской области в порядке, установленном

областным законом.

13. При выявлении в результате проверки,

проведенной в соответствии                            с частью

12 настоящей статьи, фактов несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

которые установлены Федеральным законом           «О

противодействии коррупции», Федеральным законом

«О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», Губернатор Смоленской области

обращается с заявлением о досрочном прекращении

полномочий Главы муниципального образования или

применении в отношении Главы муниципального

образования иной меры ответственности в орган

местного самоуправления, уполномоченный

принимать соответствующее решение, или в суд.

14. К Главе муниципального образования,

представившим недостоверные или неполные сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если

искажение этих сведений является несущественным,

могут быть применены следующие меры

ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение от осуществления полномочий

на постоянной основе с лишением права осуществлять

полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий;

3) запрет занимать должности в Совете депутатов

до прекращения срока его полномочий;

4) запрет исполнять полномочия на постоянной

основе до прекращения срока его полномочий.

consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6F873B825DA958131A784EDD181D10DA3662E1B265BD6E0BDB7704C421F1ECDD1C0984CFAuEN
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6F873B825DA958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F7F07ABC22D8958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N
consultantplus://offline/ref=5823C44D446425FD9E4E11239643D014F6FB77B920D9958131A784EDD181D10DB16676102D589CB1FFFC7F4E4BF0u8N

3

№ 8 от 21 августа 2020 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

Порядок принятия решения о применении к

Главе муниципального образования мер

ответственности, указанных в настоящей части,

определяется решением Совета депутатов в

соответствии с областным законом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Пржевальского

городского поселения» после государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Смоленской области и

вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                             И.А. Гоголинский

Изменения в Устав зарегистрированы

Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Смоленской области 12 августа 2020

года № RU 675051022020001

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2020г. № 52

О принятии проекта постановления Администрации

Пржевальского городского поселения Демидовского

района Смоленской области «Об утверждении проекта

межевания территории земельного  участка под

многоквартирным жилым домам»

В соответствии со статьей 11.3. Земельного

кодекса Российской Федерации, статьями 43, 46

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей

28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом

Министерства экономического развития Российской

Федерации от 01 сентября 2014 №540 «Об

утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков», Положением о

порядке  организации и проведения публичных

слушаний и учета мнения граждан при осуществлении

градостроительной деятельности на территории

Пржевальского городского поселения Демидовского

района  Смоленской области, утвержденным решением

Совета депутатов  Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области

от 06.04.2017 № 23, Правилами землепользования и

застройки Пржевальского  2городского поселения

Демидовского района Смоленской области,

Администрация Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект постановления

Администрации  Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области ««Об

утверждении  проекта межевания территории

земельного  участка под многоквартирным жилым

домам», из земель населенных пунктов,

расположенного по адресу:

1. Российская Федерация, Смоленская область,

Демидовский район, Пржевальское городское

поселение, пос. Пржевальское, ул. Коммунистическая,

32, площадью 1500 кв. м, территориальная зона Ж-1-

зона размещения индивидуальными жилыми домам.;

2. Настоящее постановление  опубликовать в

средствах массовой информации (газета «ВЕСНИК

Пржевальского городского поселения») и разместить

на официальном сайте Администрации Пржевальского

городского Демидовского района Смоленской области

в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                       И.А. Гоголинский

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2020г. № 53

О назначении публичных слушаний и об установлении

порядка учета предложений по проекту постановления

Администрации Пржевальского городского поселения

4

№ 8 от 21 августа 2020 г

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/

ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области «Об

утверждении проекта межевания территории

земельного участка под многоквартирным жилым

домам» и порядка участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 11.3. Земельного

кодекса Российской Федерации, статьями 43, 46

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей

28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом

Министерства экономического развития Российской

Федерации от 01 сентября 2014 №540 «Об

утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков», Положением о

порядке  организации и проведения публичных

слушаний и учета мнения граждан при осуществлении

градостроительной деятельности на территории

Пржевальского городского поселения Демидовского

района  Смоленской области, утвержденным решением

Совета депутатов  Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области

от 06.04.2012 № 23, Правилами землепользования и

застройки Пржевальского  городского поселения

Демидовского района Смоленской области,

Администрация Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Публичные слушания по проекту

постановления Администрации Пржевальского

городского поселения  Демидовского района

Смоленской области «Об утверждении  проекта

межевания территории земельного участка под

многоквартирным жилым домам» из земель

населенных пунктов, назначить на 17 сентября  2020

года в актовом зале Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в 11-00 часов.

2. Установить следующий порядок учета

предложений по проекту постановления

Администрации Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области   «Об

утверждении  проекта межевания территории

земельного участка под многоквартирным жилым

домам» из земель населенных пунктов:

2.1. Ознакомление с проектом постановления в

Администрации Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области (кабинет

специалистов Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области.

2.2. Прием предложений граждан в письменной

форме Администрацией Пржевальского городского

поселения Демидовского района Смоленской области.

2.3. Настоящее постановление  опубликовать в

средствах массовой информации (газета «ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения») и разместить

на официальном сайте Администрации Пржевальского

городского поселения Демидовского района

Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                       И.А. Гоголинский

_____________________________

             ВЕСТНИК

Пржевальского городского поселения
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /

                         Издается с 16.03.2018 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский.
Номер выпуска: № 8  от 21 августа 2020 года. Тираж - 5 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область,
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23.

E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.
Газета выходит не реже одного раза в квартал.
Подписано в печать 21.08.2020 г, в 10.00
Дата выхода 21.08.2020 г.

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных

материалов и объявлений редакция ответственности не несет.
________________________________________________